
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 8. února 2015, od 16.38 do 18.35 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. února 2015 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 8. února 2015 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá (Dita), Kulichová (Šťopka), bři. Langr (Šmudla) – příchod v 16.50, Lischka (Vuk), 

Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Raab (Jezevec), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak), Tvrzník 

(Ládínek) 

 (10 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Zákoutská (RinTinTina), bři. Hrubý (Jelen), Novotný (Žluťásek),  

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) – příchod v 16.45 

 

Zápis z jednání 

1) Registrace 2015 + výjimky 

 Br. Peřina děkuje všem skautům z Libereckého kraje, kteří se podíleli na registraci, za její včasné 
odevzdání. 

 Registrace 2015 byla všemi středisky v kraji zpracována a odevzdána v řádném termínu do 31. 1. 
V některých případech (v souvislosti s technickými potížemi a na základě konzultace) došlo ještě 
k úpravám a následnému odevzdání až později, ale i tak jde o řádné splnění. 

 KRJ byla seznámena s počty členů dle registrace 2015 (a pohled na předchozí rok). Liberecký kraj 
má v roce 2015 celkem 2255 členů, tedy o 62 skautů více než minulý rok.  

 Na základě odevzdaných registrací členové KRJ začali projednávat jednotlivé výjimky (opakované 
a tedy dopadající k rozhodnutí na kraj). Obecně platí, že KRJ nemá povinnost dané výjimky 
automaticky schválit, ale má zajistit, aby jednotky dobře plnily svou funkci a maximálně se snažit 
své jednotky podporovat. Jednotlivé výjimky a jejich zdůvodnění byla projednávána postupně a 
jedna po druhé s přihlédnutím k situaci v dané jednotce. 

 Usnesení 2015-02/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje projednala a schvaluje výjimky 
z registrace dle přiloženého seznamu. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 Úkol 2015-02/01: Br. Šolc – Focman osloví činovníky, kteří nemají potřebnou kvalifikaci pro výkon 
své funkce podle výjimek z registrace, aby si kvalifikaci doplnili v brzké době. 

 

2) Dotační vyhláška 

 Předložené znění dotační vyhlášky pro rok 2015 je oproti předchozím letům zjednodušeno. 
Vyhláška 2015/1 nově neupravuje dotace na účast činovníků na vzdělávacích akcích. Tyto příspěvky 
budou hrazeny z financí kraje (samostatná kapitola rozpočtu kraje), žádat o ně bude možné pomocí 
zjednodušeného formuláře. O jejich přidělení rozhoduje zpravodaj pro vzdělávání. 

 V krajském rozpočtu je také samostatná kapitola na podporu pořádání základních kol Svojsíkova 
závodu (a v dalším roce bude obdobná pro ZVaS); podpora bude 300 Kč na družinu, které připadnou 
pořadateli daného kola. 

 V dotační vyhlášce byly upraveny termíny, aby odpovídaly roku 2015, a je v ní uvedeno, že 
Liberecký kraj už nemá žádné okresy. 

 Usnesení 2015-02/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ Libereckého 
kraje 2015/1 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2015. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. února 2015 strana 3 z 5 

3) Svojsíkův závod – základní a krajské kolo 

 Přehled základních kol Svojsíkova závodu v Libereckém kraji: 

o oblast Českolipsko: 24. – 26. 4. 2015, pořadatel: středisko Klíč Nový Bor 

o oblast Semilsko: 15. – 17. 5. 2015, pořadatel středisko Štika Turnov 

o oblast Liberecko: 9. – 10. 5. 2015, pořadatel středisko Mustang Liberec 

o oblast Jablonecko: 17. – 19. 4. 2015, pořadatel středisko Jablonec n. Nisou. 

 Krajské kolo Svojsíkova závodu proběhne 19. – 20. 6. 2015. Pořadatelem je středisko Varta Semily. 

 Všechny základní kola i krajské kolo jsou již se základními informacemi zapsána na webu závodů: 
www.skautskezavody.cz. 

 Ses. Bobrovová – Zuzka je se všemi pořadateli v kontaktu, přípravy již běží. 

 Podpora pořadatelů základních kol od kraje získají podporu ve výši 300,-Kč za každou závodící 
družinu. Tyto prostředky obdrží formou rozhodnutí o krajském finančním příspěvku a mohou s nimi 
v rozpočtech závodů počítat. 

 

4) Mravenečník a setkání vedení středisek 

 Na setkání činovníků kraje (Mravenečníka) se lze přihlašovat na skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik 

 Po přeložené poradě týmu budou v týdnu k dispozici všechny informace, včetně programu a 
hlasování o něm přímo na webu akce. 

 Setkání vedení středisek s vedením kraje proběhne v neděli 19. 4. 2015 v Liberci. Přihlašovat se lze 
na skautlib.cz/primaska/strediska-a-kraj 

 

5) Termíny akcí – vzdělávání 

 Rádcovský kurz Frak pro skauty a skautky ve věku 12 – 14 let proběhne 29. 4. – 3. 5. 2015 
v Jizerských horách. Více informací na www.frak.skautlib.cz, kde se lze i přihlašovat do 1. 4. 2015. 

 Moderní rádcovský kurz Koblížek, vedený mladými rovery, pro rádce a podrádce od 11 do 15 let 
proběhne 30. 4. – 3. 5. 2015. Více informací na www.koblizekliberec.wz.cz. Pořadatelem kurzu je 
středisko Mustang Liberec. 

 Čekatelský kurz Vocať Pocaď je již naplněn a proběhne ve třech víkendech od března do září 2015. 

 Vůdcovské zkoušky v Jablonci n. Nisou proběhnou v termínu 15. – 17. 5. 2015. Kapacita kurzu 
naplněna. 

 Lze se ještě přihlásit na doškolení ZZA v Turnově, které proběhne 23. 5. 2015. 

 O doškolení ZZA je velký zájem. Uvažuje se o dalším termínu doškolení. 

 Proběhla Žirafa Krkonoše. Z Libereckého kraje se zúčastnilo 17 rádců a rádkyň. Ti, co se již zúčastnili 
v minulých letech, se podíleli na pořádání akce. Výchovná zpravodajka, ses. Bobrovová - Zuzka, se 
též zúčastnila. Hodnocení je velmi pozitivní od účastníků i organizátorů. Celkem se zúčastnilo 
42 rádců a rádkyň. 

 

6) Seleška – brigády, aktuální situace 

 Br. Peřina poděkoval všem lidem, kteří se podíleli na zimní brigádě. Na brigádě se dělalo dřevo – 
dřevník je plný. Nejvíce lidí přijelo z Jilemnice. 

 Br. Peřina by byl rád, kdyby takto vydařené brigády byly jednou za půl roku. 

 I nadále hledáme další lidi do týmu, kteří by pomáhali se zajištěním chodu chaty. Už se podařilo 
získat jednoho pomocníka (bude postupně zaškolen), za což moc děkujeme. Přímo správce chaty 
však není; o rezervace se stará ses. Stránská, Peřinová a br. Peřina. Br. Patočka zajišťuje údržbu. 
Br. Patočka podotknul, že stále není provozní řád a check-list - bude po schůzce týmu. 

 Další brigáda na Selešce proběhne v červnu a v říjnu 2015. 

 

http://www.skautskezavody.cz/
http://skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik
http://skautlib.cz/primaska/strediska-a-kraj
http://www.frak.skautlib.cz/
http://www.koblizekliberec.wz.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. února 2015 strana 4 z 5 

7) Schválení návrhu na udělení skautských vyznamenání 

 Krajská rada projednala a schvaluje udělení vyznamenání dle předložených návrhů. Podrobnosti 
budou zveřejněny v nejbližším zápise z KRJ po reálném udělení vyznamenání daným osobám. 

 

8) Informace z oblastí kraje 

 1. 4. 2015 začne platit nový název organizace: Junák - svaz skautů, z. s.  
Nová razítka se postupně vyrábějí a posílají se do jednotlivých jednotek. Razítka se posílají běžným 
dopisem. Více informací v časopise Skauting a na Křižovatce (http://bit.ly/zmena-nazvu). 

 Náčelnictvo Junáka vyjádřilo souhlas s podporou střediska Štika Turnov při nákupu pozemků na 
Ostrově, tedy areálu kolem kluboven. Tato věc má podporu i našeho kraje, neboť řešení skautských 
nemovitostí je jednou z priorit v plánu kraje. 

 Br. Lischka informoval členy KRJ o oblastním setkání v Českolipsku, které proběhlo po půl roce. 
Zúčastnila se všechna střediska kromě Mimoně. Další setkání by mělo proběhnout v září. 
Komunikace by se měla zlepšit. 

 Ses. Veselá zve všechny na skautský ples do Turnova, který se uskuteční 20. 3. 2015. 14. 2. 2015 
mají zabíjačku. 

 V Českém Dubu se podařilo získat klubovnu bezúplatným převodem od státu. Začínají do ní 
investovat a rekonstruovat. V budoucnu se klubovna začne nabízet i k ubytování. 

 Od roku 2015 CHKO spadají pod Agenturu ochrany krajiny. Stává se z nich správní orgán 
a prodlužují se termíny – 15 dní na obeslání + 15 dní na odvolání. Nutno s tím počítat z hlediska 
povolení tábořiště. Ve výsledku jde ale pro naše tábory o neutrální či částečně pozitivní věc. 

 Organizátoři akce ObRok15 chtějí zapůjčit materiál od přístavu Flotila Liberec. Stále probíhají 
jednání s organizátory. Je možné, že osloví další střediska. Jednají s městem, krajem a s Lesy ČR. 
Město přislíbilo podporu. 

 

9) Termíny dalších KRJ a setkání středisek 

 12. 4., 24. 5. 2015 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Termín příští KRJ: 

 12. 4. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Zapsala: Jana Stránská       Ověřil: Ondřej Peřina 

  

http://bit.ly/zmena-nazvu


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. února 2015 strana 5 z 5 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

20. – 22. 2. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (1. víkend) 

13. – 15. 3. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (2. víkend) 

20. 3. 2015 zájemci Skautský ples (Turnov) 

20. – 22. 3. 2015 zájemci od 15 let Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Jilemnice) 

1. 4. 2015 střediska, kraj Začne nový název: Junák - český skaut, z. s. 

10. – 12. 4. 2015 všichni od 18 let ZZA v Libereckém kraji (3. víkend) 

11. 4. 2015 zájemci od 18 let ZZA doškolení (Liberec) 

17. – 19. 4. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Základní kolo Svojsíkova závodu v oblasti 
Jablonecko 

18. – 19. 4. 2015 činovníci z Libereckého kraje 
(podílejí se na vedení oddílu)  

Mravenečník 2015 v Turnově 

19. 4. 2015 vedoucí a zástupci středisek Setkání vedení středisek s vedením krajem 

24. – 26. 4. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Základní kolo Svojsíkova závodu v oblasti 
Českolipsko 

29. 4. – 3. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 12 do 14 let) 

Rádcovský kurz Frak v Jizerských horách 

30. 4. – 3. 5. 2015 rádci a podrádci 
(od 11 do 15 let) 

Rádcovský kurz Koblížek 

9. – 10. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Základní kolo Svojsíkova závodu v oblasti 
Liberecko 

15. – 17. 5. 2015 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

15. – 17. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Základní kolo Svojsíkova závodu v oblasti 
Semilsko 

22. – 25. 5. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 16 let) 

InterCamp 2015 (Nysa, Polsko) 

23. 5. 2015 zájemci od 18 let ZZA doškolení (Turnov) 

29. – 31. 5. 2015 zájemci od 15 let Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Sloup v Čechách) 

4. – 8. 6. 2015 vodní skauti Navigamus 2015 

10. – 14. 6. 2015 roveři ObRok15 ve Vesci v Liberci 

19. – 20. 6. 2015 skauti a skautky 
(od 11 do 15 let) 

Krajské kolo Svojsíkova závodu 

24. 7. – 2. 8. 2015 zájemci od 16 let 7 vlků a tisícovky 

11. – 13. 9. 2015 zájemci od 15 let Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Seleška 
v Lužických horách) 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2015-02/01 rok 2015 br. Šolc Komunikace s činovníky ohledně 
doplnění potřebné kvalifikace. 

 

 


